
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Cao Bằng, ngày       tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý  

Khu kinh tế tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã tỉnh Cao Bằng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 8 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị 

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP 

ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1474/QĐ-BTC ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Bộ Tài chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng tại Tờ trình số 

1355/TTr-STC  ngày 19 tháng 5 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 153 thủ tục hành 

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi 

trường, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã tỉnh 

Cao Bằng, cụ thể:  

1. Lĩnh vực phát triển doanh nghiệp tư nhân và kinh tế tập thể: 93 thủ tục 

hành chính. 

2. Lĩnh vực đầu tư tại Việt Nam: 22 thủ tục hành chính. 

3. Lĩnh vực phát triển doanh nghiệp nhà nước: 09 thủ tục hành chính. 

4. Lĩnh vực quản lý đấu thầu: 05 thủ tục hành chính. 

5. Lĩnh vực quản lý công sản: 09 thủ tục hành chính. 

6. Lĩnh vực quản lý giá: 01 thủ tục hành chính. 



2 

 

7. Lĩnh vực tài chính đất đai: 03 thủ tục hành chính. 

8. Lĩnh vực hỗ trợ doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn: 02 thủ 

tục hành chính 

9. Lĩnh vực công nghệ thông tin: 01 thủ tục hành chính. 

10. Lĩnh vực quản lý, sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức ODA và vốn 

vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài: 08 thủ tục hành chính. 

(chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý khu kinh 

tế tỉnh theo phạm vi, chức năng quản lý nhà nước và thẩm quyền giải quyết, rà 

soát, xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được công bố tại 

Điều 1 Quyết định này (nếu có sự thay đổi), trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh 

phê duyệt. 

Điều 3. Trong thời gian chờ Bộ Tài chính công bố chuẩn hoá nội dung cụ 

thể của từng thủ tục hành chính, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Uỷ ban nhân dân cấp huyện, Uỷ ban nhân dân 

cấp xã tiếp tục giải quyết thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật hiện 

hành. Trường hợp có thay đổi về tên cơ quan, đơn vị thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính so với quy định tại văn bản quy phạm pháp luật, các cơ quan, đơn vị 

sử dụng các biểu mẫu, quy trình giải quyết thủ tục hành chính với tên cơ quan, 

đơn vị đã được điều chỉnh để đảm bảo các yêu cầu tại khoản 2 Điều 5 Nghị 

quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi 

trường; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KT, TTTT, 

TTPVHCC; 

- Viễn thông Cao Bằng;  

- Lưu: VT, TTPVHCC(A).                                                                          

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Trường Huy 


		Vương Quang Thiên
	2025-05-20T22:02:17+0700
	Signer's office
	Vương Quang Thiên
	Signing document


		2025-05-21T14:50:12+0700


		2025-05-21T21:38:08+0700
	Trịnh Trường Huy


		2025-05-22T07:52:19+0700


		2025-05-22T07:51:58+0700


		2025-05-22T07:51:58+0700




